
                                令和２年５月 28 日 

３学年の保護者の皆様へ 

                                      町田市立小山中学校 

校長 井手 伊澄 

学校再開に向けた分散登校について 

 

 保護者の皆様におかれましては、この度の新型コロナウイルス感染症の感染防止対策では、長期にわたる

臨時休業への対応にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 町田市からのお知らせにもありましたように、今後、国による緊急事態宣言の解除及び東京都による緊急

事態措置が解除された場合につきましては、6 月 1 日（月）から以下のとおり段階的に学校再開に向けた対

応を行ってまいります。ご理解とご協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

■ ６月 1 日（月）から５日（金）まで 

１学級を出席番号で奇数、偶数２つのグループに分けた分散登校とし、週２回の３時間授業といたし

ます。昼食はなしです。 

 

＜時程＞ 1 回目と 2 回目で一部時程が異なりますのでご注意ください。 

 1 回目の登校日 ≪6 月 1 日（月）～6 月 2 日（火）≫  

  午前： 8：25 登校 12：10 下校 

  午後：12：20 登校 15：50 下校 

 

  2 回目の登校日 ≪6 月 3 日（水）～6 月 5 日（金）≫ 

午前： 8：25 登校 12：00 下校 

  午後：12：10 登校 15：30 下校 

 

＜各グループの登校日＞  

各グループの時間割や持ち物、提出物等は、学年やクラスからのお知らせでご確認ください 

 

奇数 偶数 奇数 偶数 奇数 偶数 奇数 偶数 奇数 偶数 奇数 偶数 奇数 偶数

午前 〇 〇 〇 〇

午後 〇 〇 〇

午前 〇 〇 〇 〇

午後 〇 〇 〇

6/3（水） 午前 〇 〇 〇 〇

午前 〇 〇 〇

午後 〇 〇 〇 〇

6/5（金） 午前 〇 〇 〇

3F 3G

6/1（月）

6/4（木）

6/2（火）

3学年
3A 3B 3C 3D 3E



■ ６月８日（月）から１２日（金）まで 

週 3 回の登校日を設定いたします。登校方法、昼食については 6 月 1 日（月）から５日（金）まで

と同様といたします。 

 

＜時程＞ 3 回とも同じ時程です。 

午前： 8：25 登校 12：00 下校 

  午後：12：10 登校 15：30 下校 

 

＜各グループの登校日＞ 

各グループの時間割や持ち物、提出物等は、学年やクラスからのお知らせでご確認ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜備考＞ 

〇登校時刻の 10 分前より早く登校しないようにしてください。 

〇登校にあたりましては、お子様の体温を毎日測定し、手洗い、咳エチケットについても引き続き実施し、

健康観察を十分に行ってください。少しでも体調が悪い時には、登校を見合わせてください。 

〇登校時には、記入した健康観察表を持参させてください。 

〇マスクの着用をお願いします。またティッシュ等のごみを入れるビニール袋を持参させてください。 

〇各グループ３時間授業であることと、摂取時の感染リスクを考え、昼食はなしとしました。 

〇体育の授業があるクラスは体育着登校となります。 

〇各グループで設定された時間では登校できない場合、または登校を希望されない場合は、学校へ電話で

連絡をお願いします。（042－798-1251） 

〇今後の感染状況等により、国や都・市からの通知によっては内容を変更する可能性もあります。 

〇日程や内容の変更、追加等は小山中学校ホームページ、小山中学校配信メールを通じてお知らせしま

す。定期的な確認をお願いいたします。 

 

奇数 偶数 奇数 偶数 奇数 偶数 奇数 偶数 奇数 偶数 奇数 偶数 奇数 偶数

午前 〇 〇 〇 〇 〇

午後 〇 〇 〇 〇

午前 〇 〇 〇 〇 〇

午後 〇 〇 〇 〇 〇

6/10（水） 午前 〇 〇 〇 〇 〇

午前 〇 〇 〇 〇

午後 〇 〇 〇 〇 〇

午前 〇 〇 〇 〇 〇

午後 〇 〇 〇 〇

3E

6/11（木）

6/ 8（月）

6/ 9（火）

3学年 3F 3G

6/12（金）

3A 3B 3C 3D


